
第２４回いわき感染対策フォーラム 
 

謹啓 時下、先生におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

また平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度は下記のテーマにて、いわき感染対策フォーラムを開催させて頂く運びとなりました。 

つきましては、ご多用とは存じますが、何卒本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。 

            

                          謹白 

                   記 
開催日時： 2019 年 7 月 9 日（火）18:45-20:30 
開催場所： いわきワシントンホテル椿山荘 3 階アゼリア 
       福島県いわき市平字 1-1 TEL:0246-35-3000 
 

【学術情報提供】 18:45-19:00   
「新規βラクタマーゼ阻害剤配合抗生物質製剤 ザバクサ配合点滴静注用」 

MSD 株式会社 

座長： いわき市医療センター 副院長 感染管理室長 中山晴夫 先生 

【基調講演】 １９：００－１９：３０  

「当院における耐性菌のESBLやCREの増加について」 
演者：いわき市医療センター 医療技術部 中央検査室 高木賢司 先生 

 
 

【特別講演】 １９：３０－２０：３０ 

「感染症診療 up-to-date～ESBL 産生菌、緑膿菌治療を含めて～」 

演者： 東北医科薬科大学医学部 感染症学教室 教授 関雅文 先生 

 
 
※（薬剤師）確認試験実施 約１０分    
※当研究会は、以下の単位認定の対象（申請中を含む）となります。 
ICD 制度協議会の推薦するその他の講習会、教育企画（2 点） 
日病薬病院薬学認定薬剤師制度【Ⅳ-2: 感染制御・管理】（1 単位 申請中） 
日本病院薬剤師会感染制御認定薬剤師認定単位（1 単位、閉会後に確認試験の受講が必要です） 
※こちらの単位を申請される方、受付にては別途５００円徴収させていただきます。 
日本化学療法学会抗菌化学療法認定薬剤師 （2 単位 ） 取得予定 
日臨技生涯教育研修（専門教科 20 点） 
※当日はお弁当をご用意しております。つきましては先生の所属するご施設の院内規定等をご確認いただき、 

必要な手続き等がありましたらお取りくださいますようお願い申し上げます。 
※先生ご自身の旅費を実費負担させていただく場合がございます。その際はご施設や共催団体等のルールを確認の上、 
個別にご相談させていただきますのでよろしくお願い申し上げます。 

共催 ： いわき地区院内感染対策協議会 

福島県病院薬剤師会  

一般社団法人福島県臨床検査技師会  

MSD 株式会社 


